علت آنکه در اعلامیه اخیر خود که اواسط آذر ماه منتشر شده انشعابون در عین حال دو تاریخ تیر ماه و شهریور ماه را گذاشته اند برای مخفی کردن این واقعیت است که عمل انشعابی آنها با دستور صادره از یکن مغز بوده است. مدتهاست که رهبری حزب کمونیست چین در تدارک ایده ای و سازمانی انشعاب است و سرانجام این نیت بشکل علنی در روزنامه «ژن مین ژیبائو» در تاریخ ۱۱ نوامبر ۱۹۶۵ (۲۱ آبان ۱۳۴۴) (روزنامه مجله «خونستی») ضمن سرمقاله ای تحت عنوان «وحدت عمل رهبری جدید حزب کمونیست شوروی» افشاء شده است. از جمله در این مقاله نوشته شده است :

« اکنون وظیفه احزاب مارکسیست - لنینیست عبارت است از کشیدن خط روشن تمایز در زمینه سیاسی و سازمانی بین خود و ریزبونیستها که به امپریالیسم امریکا خدمت میکنند، نیز: « برای مارکسیستها - لنینیستها راه دیگری باقی نماند جز گسستن پیوند با گروههای ریزبونیست.